UNIVERSIDADE
DE PERNAMBUCO

PPGEU=

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
Programa de Pd6s-Graduacao Stricto Sensu em Educacgéo
Mestrado Profissional em Educacéo

Campus Mata Norte

RESULTADO DA CLASSIFICACAO FINAL

CAMPUS MATA NORTE

A Comissédo do Processo de Selecao do PPGE — Turma 2024, torna publico o RESULTADO FINAL para o Curso de Mestrado

Profissional em Educacéo — Turma 2024, do Programa de Pds-Graduacdo em Educacao, conforme Edital n.° 06/2023.

A saber:

Suellen Soares Silva dos Santos

Marlley Correia de Araujo
Paulo Henrique da Silva

Murielly Maximo Arcoverde

Tania Concei¢do Gomes da Silva

--LINHA DE PESQUISA: Formacéao de Professores(as)--

Professor(a) Dr.(a): José Roberto da Silva

Professor(a) Dr.(a): Mirtes Ribeiro de Lira
D

.(a): Ernani Martins
r(a): Mucio Luiz Banja

a ):
Professor(a) ):
Professor(a)
Fernandes
Professor(a) Dr.(a): Jodo Allyson Ribeiro
de Carvalho

r
D

..

G

2

o

ESTADO DO MUOANGA

100,00 100,00 16,00
85,00 90,00 47,00
95,00 90,00 31,00
90,00 90,25 10,00
80,00 85,00 38,00

UPE - CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 — Centro — Nazaré da Mata — PE
CEP: 55800-000 — Fone: (81)3633-4604

http//www.upe.br

91,60

86,60
85,90

81,24

78,50

18

23
33

43

53




UNIVERSIDADE
DE PERNAMBUCO

PPGEU?=

oy artee 000

Marinaldo de Lima Vieira
Rosilda Matos Lima da Cruz

Klediane Carla de Franga Silva

Natalia Nunes Cavalcante

Allan Batista Ferreira

Barbara Alessandra Moreira Primo

Erica Vilma da Silva

Lays Emanuelle da Silva Pereira
Pollyana Kaline Silva Santana

Gilvania de Souza Miranda
Karla Michelly Albertins de Andrade

Eduarda Cristina de Oliveira

/...Continua na pagina 3

Professor(a) Dr.(a): Jodo Allyson Ribeiro
de Carvalho

Professor(a) Dr.(a): Maria Aparecida da
Silva Rufino

Prof2 Dr* Débora Amorim Gomes da
Costa-Maciel

Professor(a) Dr.(a): Maria do Carmo
Barbosa de Melo

Professor(a) Dr.(a): Maria do Rosario
da S. Albugquerque Barbosa

Professor(a) Dr.(a): Maria do Rosério da
S. Albuquerque Barbosa

Professor(a) Dr.(a): Maria de Fatima
Gomes

Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri
Professor(a) Dr.(a): Maria de Fatima
Gomes

Professor(a) Dr.(a): Jodo Allyson Ribeiro
de Carvalho

Professor(a) Dr.(a): Débora Amorim
Gomes da Costa-Maciel

- BOVERNG

ol
INAIV
CO

ESTADO DO MUOANGA

Nao

Nao

Sim/
Convénio
Professor(a) Dr.(a): Mirtes Ribeiro de Lira UPE/Nazaré

Nao

Nao

Nao

Nao

Nao

80,00
70,00

80,00

70,00

90,00

90,00

80,00
70,00
70,00
70,00
70,00

70,00

75,00
85,00

79,00

90,00

70,25

70,00

70,00
80,00
78,00
75,00
70,00

70,00

69,00
45,00

41,00

43,00

33,00

32,00

46,00
14,00
21,00
52,00
38,00

0,00

UPE - CAMPUS MATA NORTE
R. Prof. Amaro Maltez, 201 — Centro — Nazaré da Mata — PE
CEP: 55800-000 — Fone: (81)3633-4604

http//www.upe.br

CAMPUS MATA NORTE

76,20
75,60

75,56

74,23

73,64

73,40

71,20
69,80
69,42
69,37
66,80

63,00

60

73

85

ga

102

112

128
132
142
152

162

172



UNIVERSIDADE
DE PERNAMBUCO

PPGEU =

oy wrtee 000 p-Lradungia om Educer

Gildean Damézio Araujo

Alecsandra Maria de Oliveira

Maria Agrecia Cordeiro Simdes de Oliveira

José Sueles da Silva

Karolina Silva Florencio

Karina Candido Bernardo da Silva

Renata Barbosa Ferreira Neto

Aline de Araljo Gomes

Marcos Antonio Ferreira Guedes

Joseane do Nascimento Rocha

Manoel Luiz da Silva Neto

--LINHA DE PESQUISA: Politica e Gestao Educacional--

Professor(a) Dr.(a): Doriele
Duvernoy

Professor(a) Dr.(a): José
Almir do Nascimento

Professor(a) Dr.(a): Virginia
Pereira da Silva

Professor(@) Dr.(a): José
Almir do Nascimento

Professor(a) Dr.(a): Adlene
Silva Arantes

Professor(a) Dr.(a): Odaléa
Feitosa Vidal

Professor(a) Dr.(a): Virginia
Pereira da Silva

Professor(a) Dr.(a): Doriele
Duvernoy

Professor(a) Dr.(a): Adlene
Silva Arantes

Professor(a) Dr.(a): Maria
Jorge dos Santos Leite

Professor(a) Dr.(a): Waldenia
Ledo de Carvalho

Q!

2

o

ESTADO DO MUOANGA

95,00

92,00

94,00

70,00

90,00

90,00

80,00

85,00

80,00

75,00

75,00

100,00

90,55

90,00

100,00

90,00

80,00

89,00

80,00

80,00

80,00

80,00

27,00

60,20

47,00

60,80

28,00

49,00

15,00

34,00

51,00

69,00

49,00

90,90

88,04

87,14

85,28

83,80

80,50

78,90

77,20

77,1

77,10

75,10

UPE - CAMPUS MATA NORTE
R. Prof. Amaro Maltez, 201 — Centro — Nazaré da Mata — PE

CEP: 55800-000 — Fone: (81)3633-4604
http//www.upe.br

CAMPUS MATA NORTE

1a

2&1

3
,
5
"
”
g
o

102

112




UNIVERSIDADE
DE PERNAMBUCO

PPGEU=

oy artee 000

Professor(@) Dr.(a): Luiz
Pollyana de Lima Freire Alberto Ribeiro Rodrigues
Professor(a) Dr.(a): Volmir

Maria Alice da Cruz e Silva José Brutscher

Professor(a) Dr.(a): Odaléa
Wilyklecia Florencio Ribeiro da Silva Feitosa Vidal

Professor(a) Dr.(a): Odaléa
Débora Kelly Ferreira Vasconcelos Feitosa Vidal

Professor(@) Dr.(a): Luiz
Silvana Gomes de Araujo Alberto Ribeiro Rodrigues
Luciana  Vasconcelos  Montezuma  de Professor(a) Dr.(a): Adlene
Andrade Silva Arantes

Professor(a) Dr.(a): Waldenia

Creuza Jacinto Alves Teles Ledo de Carvalho

/...Continua na pagina 4

2

o

ESTADO DO MUOANGA

Nao

N&o

Nao
Sim/
Servidora
UPE

70,00

80,00

75,00

75,00

70,00

70,00

70,00

82,50 39,00 73,65
75,00 32,00 72,50
80,00 20,00 72,20
75,00 38,00 71,30
82,50 100,00 70,75
80,00 17,00 70,10
70,00 22,00 65,20

UPE - CAMPUS MATA NORTE

R. Prof. Amaro Maltez, 201 — Centro — Nazaré da Mata — PE
CEP: 55800-000 — Fone: (81)3633-4604

http//www.upe.br

CAMPUS MATA NORTE

1228

132

142

152

162

172

182




PPGEY/ =
UNIVERSIDADE | =
DE PERNAMBUCO Frogure de Pis-Graduigo erm Edaecay

CAMPUS MATA NORTE

-Conforme orientacdo do Edital n.° 06/2023, as matriculas dos(as) candidatos(as) aprovados(as) dentro do quadro de vagas ocorrerédo de acordo com o
cronograma de atendimento da secretaria do PPGE, a partir de fevereiro de 2024. As aulas teréo inicio a partir de margo de 2024. O atendimento sera de forma
presencial e/ou mediante agendamento e/ou verificagdo de documentos (por e-mail — mestradoemeducacao@upe.br).

-A data de inicio e término do periodo de matricula (em fevereiro de 2024) sera divulgado pela secretaria aos(as) candidatos(as) aprovados(as) pelo e-mail
individual informado no formulario de inscri¢éo.

Nazaré da Mata, 14 de dezembro de 2023.

COMISSAO DE SELECAO

Prof. Dr. José Almir do Nascimento
Prof.@ Dr.2 Adlene Silva Arantes
Prof.2 Dr.2 Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel

. GOVERNG
UPE - CAMPUS MATA NORTE
INAY R. Prof. Amaro Maltez, 201 — Centro — Nazaré da Mata — PE
f.to CEP: 55800-000 — Fone: (81)3633-4604

ESTADO OO MUOANGA http//www.upe.br



mailto:mestradoemeducacao@upe.br

