



UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Programa de Pós-Graduação *Stricto Sensu* em Educação Mestrado Profissional em Educação Campus Mata Norte

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão do Processo de Seleção do PPGE – Turma 2024, torna público o **RESULTADO FINAL** para o Curso de Mestrado Profissional em Educação – Turma 2024, do Programa de Pós-Graduação em Educação, conforme Edital n.º 06/2023.

A saber:

--LINHA DE PESQUISA: Formação de Professores(as)--

NOME DO CANDIDATO(A)	ORIENTADOR(A)	COTAS*	NOTA ETAPA 1 Projeto	NOTA ETAPA 2 Prova Oral	NOTA ETAPA 3 Currículo	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Suellen Soares Silva dos Santos	Professor(a) Dr.(a): José Roberto da Silva	Não	100,00	100,00	16,00	91,60	1ª
Marlley Correia de Araujo	Professor(a) Dr.(a): Mirtes Ribeiro de Lira	Não	85,00	90,00	47,00	86,60	2ª
Paulo Henrique da Silva	Professor(a) Dr.(a): Ernani Martins Professor(a) Dr.(a): Mucio Luiz Banja	Não	95,00	90,00	31,00	85,90	3ª
Murielly Máximo Arcoverde	Fernandes	Não	90,00	90,25	10,00	81,24	4ª
Tania Conceição Gomes da Silva	Professor(a) Dr.(a): João Allyson Ribeiro de Carvalho	Não	80,00	85,00	38,00	78,50	5ª







Marinaldo de Lima Vieira	Professor(a) Dr.(a): João Allyson Ribeiro de Carvalho	Não	80,00	75,00	69,00	76,20	6°
Rosilda Matos Lima da Cruz	Professor(a) Dr.(a): Maria Aparecida da Silva Rufino	Não	70,00	85,00	45,00	75,60	7ª
Klediane Carla de França Silva	Prof. ^a Dr ^a Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel	Não	80,00	79,00	41,00	75,56	8 ^a
Mediane Oana de França Onva	Professor(a) Dr.(a): Maria do Carmo	Nao	00,00	73,00	+1,00	13,50	O
Natalia Nunes Cavalcante	Barbosa de Melo	Não	70,00	90,00	43,00	74,23	9ª
	Professor(a) Dr.(a): Maria do Rosário						
Allan Batista Ferreira	da S. Albuquerque Barbosa	Não	90,00	70,25	33,00	73,64	10ª
	Professor(a) Dr.(a): Maria do Rosário da						
Bárbara Alessandra Moreira Primo	S. Albuquerque Barbosa	Não Sim/	90,00	70,00	32,00	73,40	11ª
Érica Vilma da Silva	Professor(a) Dr.(a): Mirtes Ribeiro de Lira	Convênio UPE/Nazaré	80,00	70,00	46,00	71,20	12ª
	Professor(a) Dr.(a): Maria de Fátima	b.i.«	70.00	00.00	44.00		403
Lays Emanuelle da Silva Pereira	Gomes	Não	70,00	80,00	14,00	69,80	13ª
Pollyana Kaline Silva Santana	Prof. Dr. Jonathas de Paula Chaguri Professor(a) Dr.(a): Maria de Fátima	Não	70,00	78,00	21,00	69,42	14ª
Gilvania de Souza Miranda	Gomes	Não	70,00	75,00	52,00	69,37	15ª
Karla Michelly Albertins de Andrade	Professor(a) Dr.(a): João Allyson Ribeiro de Carvalho	Não	70,00	70,00	38,00	66,80	16ª
Eduarda Cristina de Oliveira	Professor(a) Dr.(a): Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel	Não	70,00	70,00	0,00	63,00	17ª

/...Continua na página 3







--LINHA DE PESQUISA: Política e Gestão Educacional--

NOME DO CANDIDATO(A)	ORIENTADOR(A)	COTAS*	NOTA ETAPA 1 Projeto	NOTA ETAPA 2 Prova Oral	NOTA ETAPA 3 Currículo	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO
Gildean Damázio Araújo	Professor(a) Dr.(a): Doriele Duvernoy	Não	95,00	100,00	27,00	90,90	1ª
Alecsandra Maria de Oliveira	Professor(a) Dr.(a): José Almir do Nascimento	Não	92,00	90,55	60,20	88,04	2ª
Maria Agrecia Cordeiro Simões de Oliveira	Professor(a) Dr.(a): Virginia Pereira da Silva	Não	94,00	90,00	47,00	87,14	3ª
José Sueles da Silva	Professor(a) Dr.(a): José Almir do Nascimento	Não	70,00	100,00	60,80	85,28	4ª
Karolina Silva Florencio	Professor(a) Dr.(a): Adlene Silva Arantes	Não	90,00	90,00	28,00	83,80	5ª
Karina Candido Bernardo da Silva	Professor(a) Dr.(a): Odaléa Feitosa Vidal	Não	90,00	80,00	49,00	80,50	6ª
Renata Barbosa Ferreira Neto	Professor(a) Dr.(a): Virginia Pereira da Silva	Não	80,00	89,00	15,00	78,90	7 ^a
Aline de Araújo Gomes	Professor(a) Dr.(a): Doriele Duvernoy	Não	85,00	80,00	34,00	77,20	8 ^a
Marcos Antonio Ferreira Guedes	Professor(a) Dr.(a): Adlene Silva Arantes	Não	80,00	80,00	51,00	77,11	9ª
Joseane do Nascimento Rocha	Professor(a) Dr.(a): Maria Jorge dos Santos Leite	Não	75,00	80,00	69,00	77,10	10ª
Manoel Luiz da Silva Neto	Professor(a) Dr.(a): Waldenia Leão de Carvalho	Não	75,00	80,00	49,00	75,10	11ª







Pollyana de Lima Freire	Professor(a) Dr.(a): Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues	Não	70,00	82,50	39,00	73,65	12ª
Maria Alice da Cruz e Silva	Professor(a) Dr.(a): Volmir José Brutscher	Não	80,00	75,00	32,00	72,50	13ª
Wilyklecia Florencio Ribeiro da Silva	Professor(a) Dr.(a): Odaléa Feitosa Vidal	Não	75,00	80,00	20,00	72,20	14ª
Débora Kelly Ferreira Vasconcelos	Professor(a) Dr.(a): Odaléa Feitosa Vidal	Não	75,00	75,00	38,00	71,30	15ª
Silvana Gomes de Araujo	Professor(a) Dr.(a): Luiz Alberto Ribeiro Rodrigues	Não Sim/	70,00	82,50	100,00	70,75	16ª
Luciana Vasconcelos Montezuma Andrade	de Professor(a) Dr.(a): Adlene Silva Arantes	Servidora UPE	70,00	80,00	17,00	70,10	17ª
Creuza Jacinto Alves Teles	Professor(a) Dr.(a): Waldenia Leão de Carvalho	Não	70,00	70,00	22,00	65,20	18ª

/...Continua na página 4







-Conforme orientação do Edital n.º 06/2023, as matrículas dos(as) candidatos(as) aprovados(as) dentro do quadro de vagas ocorrerão de acordo com o cronograma de atendimento da secretaria do PPGE, a partir de fevereiro de 2024. As aulas terão início a partir de março de 2024. O atendimento será de forma presencial e/ou mediante agendamento e/ou verificação de documentos (por *e-mail* – <u>mestradoemeducacao@upe.br</u>).

-A data de ínicio e término do período de matrícula (em fevereiro de 2024) será divulgado pela secretaria aos(as) candidatos(as) aprovados(as) pelo e-mail individual informado no formulário de inscrição.

Nazaré da Mata, 14 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Prof. Dr. José Almir do Nascimento Prof. Dr. Adlene Silva Arantes Prof. Dr. Débora Amorim Gomes da Costa-Maciel

